
OBSAH

str
Předmluva ................................................... 2 3
1. VÝKLAD SMĚRNIC O EVIDENCI A REVIZI KNIHOVNÍCH FOND0 .... 5
JUDr. Naäa NOVÁKOVÁ, prom.fil. - PhDr. Stanislav šÍR

1. Výklad к jednotlivým ustanovením směrnic ............ 9 *
§ 1 Úvodní ustanovení ................................. 9
§ 2 Zásady pro evidenci knihovních fondů ............. 11
§ 3 Vedení přírůstkového seznamu ..................... 14
§ 4 Evidence docházejících periodik a děl

vycházejících v sešitech .......................... 23
§ 5 Evidence literatury získané a odesílané

na výměnu ........................................
§ 6 Vedení seznamu úbytku ............................ 28
§ 7 Revize knihovních fondů .......................... 31
§ 8 Vyřazování literatury ............................
§ 9 Nakládání s vyřazovanými jednotkami .............  42
§1° Závěrečné ustanovení .............................

2. PROVĚRKA A VYŘAZOVÁNÍ KNIH A OSTATNÍCH MATERIÁL0
Z KNIHOVNÍHO FONDU ......................................  47

JUDr. Nacia NOVÁKOVÁ, prom.fil. - Josef NOVÁK, prom.fil.
1 Forma prověrky .......................................  4 * * * *®
2 Postup práce při prověrce knihovních fondů ...........  51

2.1 Příprava prověrky ............................... 51
2. 11 Rozsah ....................................  52
2. 12 Personální zajištění ......................  53
2. 13 Doba trvání ........................... . ... 55
2. 14 Hlediska při vyřazování .................... 56

94



2.2 Průběh prověrky .................................. 59
2.3 Závěry p'rovérky ................................   62
2.4 Význam prověrky .................................. 65

3. ZTRÁTY KNIH V KNIHOVNÁCH A ZPÖsOB JHJICH LIKVIDACE ...... 70
JUDr. Nacia NOVÁKOVÁ, prom.fil.

1 Vznik ztráty knihy ........................... ........ 71
2 Ztráty knih způsobené čtenářem ....................... 72

2.1 Ztráty knih půjčených čtenáři ...................  73
2. 11 Půjčování knih podle OZ ....   73
2. 12 Výpůjční řád ............................. 74
2. 13 Způsob a rozsah náhrady škody ............  74
2. 14 Vymáhání vrácení knihy nebo její peněžní

hodnoty ...................................  77
2.2 Ztráta knihy svěřené - § 178 ZP .................. 80

2. 21 Náhrada škody a její projednání ..........  81
2.3 Ztráty knih zapůjčené knihovnou jiné organizaci .. 82

2. 31 Náhrada škody a její projednávání ........  82
3 Ztráty vzniklé při provozu knihovny .................. 83

3.1 Odpis podle směrnice MK o evidenci a revizi
knihovních fondů ........................... »..... 84

3.2 Náhrada ztrát podle ZP ........................... 85
3. 21 Obecná odpovědnost pracovníka podle

§ 172 ZP ..................................  85
3.21.1 Dokazování odpovědnosti za škodu ... 87
3.21.2 Rozsah a způsob náhrady škody ........ 87

3. 22 Odpovědnost zvýšená podle § 176 ZP ....... 88
3.3 Likvidace ztrát, u nichž není možno vymáhat

náhradu škody u pracovníka nebo čtenáře .........  89
4 Prominutí pohledávky a upuštění od vymáhání ........... 90
5 Závěr ................................................. 91

Literatura ............................................... 92

95


